16 200/126 GD
VPPL
AXIALKOLBEN-
VERSTELLPUMPEN
FÜR MITTELDRUCK
 BAUREIHE 20
FUNKTIONSPRINZIP
TECHNISCHE DATEN

Dichtungen aus NBR für
Mineralöle
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Wellenende:
zylindrisch, mit Passfeder SAE J744
Axialkolbenpumpe
mit verstellbarem Fördervolumen
für mittleren Druckbereich
Pumpengröße:
008 =   8 cm3/U
016 = 16 cm3/U
022 = 22 cm3/U
036 = 36 cm3/U
046 = 46 cm3/U
070 = 70 cm3/U
100 = 100 cm3/U
V P P L - - R 0 / 20 N
Rechtsdrehend (von der Welle aus gesehen)
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
2.1 - Flüssigkeitstyp
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N).
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 70 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
2.2 - Flüssigkeitsviskosität
Die Viskosität der Betriebsflüssigkeit muss im Bereich folgender Werte liegen:
minimale Viskosität                         10 cSt                sie bezieht sich auf die maximale Lecköltemperatur von 90°C
optimale Viskosität                 20 ÷ 50 cSt                sie bezieht sich auf die Betriebstemperatur der Flüssigkeit im Tank
maximale Viskosität                    1000 cSt                nur während der Kaltstartphase der Pumpe, die mit minimalem Systemdruck erfolgen
                                                                       muss.
Prüfen Sie bei der Auswahl der Flüssigkeit, dass die wirkliche Viskosität mit der Erreichung der Betriebstemperatur den obengenannten
Werten entspricht.
2.3 - Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
Der maximale einzuhaltende Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit muss gemäß ISO 4406:1999 Klasse 20/18/15 sein. Wir empfehlen die
Verwendung eines Filters der Filterreinheitsklasse β20 ≥75.
Um eine optimale Lebensdauer der Pumpe zu erreichen, wird ein maximaler Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit gemäß ISO 4406:1999
Klasse 18/16/13 empfohlen. Hierzu verwenden Sie bitte Filter der Filterreinheitsklasse β10 ≥100.
Siehe Abschn. 10 für den Einbau eines Filters auf die Saugleitung. Der Saugfilter muss mit einem By-pass Ventil und, wenn möglich, mit einer
Verschmutzungsanzeige ausgestattet sein. Er sollte auch überdimensioniert sein, um Kavitationsprobleme zu vermeiden.
Reglertyp:
PC*   =  Druckkompensator
             5 p max 210 bar für VPPL 008, 016, 022, 036, 046
             6 p max 280 bar für VPPL 070 und 100
PCR  = Ferngesteuerter Druckkompensator
PQC = Druck- und Förderstromregler (Load-Sensing)
PCX*= Regler für den Anbau von Druckregelgeräten
             5 p max 210 bar für VPPL 008, 016, 022, 036, 046
             6 p max 280 bar für VPPL 070 und 100 Befestigungsflansch:
0 = SAE-2 für VPPL 008, 016, 022, 036 und
046
1 = SAE-4 für VPPL 070 und 100
(Abmessungen der VPPL-070 weichen von der
Norm ab)
16 200/126 GD 3/20
VPPL
BAUREIHE 20
3 - KENNLINIEN
(Werte für Mineralöl mit Viskosität 36 cSt u. 50°C)
3.1 - Kennlinien der VPPL-008 Pumpen
210140
2
0
[l/min]
P [bar]
70
4
6
12
14
1500 U/min
1800 U/min
1500 U/min
1800 U/min